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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att 

förstärka det brottsförebyggande arbetet i landsbygdskommuner och tillkännager detta 

för regeringen. 

Motivering 
Sverige ska vara tryggt – oavsett var man bor. Rättsstaten måste gälla i hela 

landet, även i små kommuner, glesbygd och gränsområden. Trots att den totala 

brottsligheten i landsbygdskommuner generellt är lägre än i storstäderna visar 

Brottsförebyggande rådets kartläggning (2024) att vissa brottstyper är vanligare, 

att konsekvenserna ofta blir större och att resurserna för brottsförebyggande 

arbete är begränsade. 

Många kommuner kämpar med kompetensbrist, svag samhällsservice och låg 
polisiär närvaro. Tystnadskultur, lågt förtroende för rättsväsendet i vissa delar 
och geografiska utmaningar bidrar till att vissa brott inte anmäls och att 
brottsoffer inte får stöd i tid. 

Landsbygden ska inte bli en frizon för organiserad brottslighet, stöldligor eller 
hatbrott. Staten måste ge landsbygdskommunerna bättre förutsättningar att 
skydda sina medborgare och arbeta förebyggande. Därför bör följande åtgärder 
genomföras: 
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Förslag på åtgärder 

1. Stärk polisens närvaro i glesbygd och gränsområden. 
Inför mobila poliskontor, nattlig beredskap och lokal patrullering även 
utanför tätorter. 

2. Inför riktade utbildnings- och rekryteringsinsatser till 
landsbygdskommuner. 
Exempelvis genom distansutbildningar och incitament för att arbeta och 
stanna kvar i dessa områden. 

3. Stöd utbyggnad av kameraövervakning och digital säkerhet. 
Riktat stöd bör ges till lantbruk, maskinparker och brottsutsatta platser på 
landsbygden. 

4. Utveckla strukturer för interkommunal samverkan. 
Kommuner ska kunna dela resurser, analysera brottsmönster 
tillsammans och stärka det förebyggande arbetet. 

5. Sätt in särskilda åtgärder mot organiserad brottslighet och 
internationella stöldligor. 
Det gäller särskilt i samband med industrietableringar i norra Sverige. 

6. Stärk stödet till civilsamhället och lokala trygghetsaktörer. 
Föreningsliv, ungdomsverksamheter och kvinnojourer behöver stabila 
förutsättningar för att kunna agera tidigt och lokalt. 

Avslutning 

Brottslighet ska bekämpas lika kraftfullt i byn som i staden. Sverige är ett 
avlångt land, men rättsstaten får aldrig vara avlägsen. Med dessa åtgärder kan 
vi säkerställa att även landsbygden får tillgång till ett tryggt och fungerande 
rättssamhälle. 

 

 

 

 

Sten Bergheden (M)  
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